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For et år siden kom en ny divisionsledelse til og dermed 
voksede DL fra fire til otte medlemmer.  
På det første møde tog vi først ud på bølgen den blå for at lære 
hinanden at kende. 
 
Der var nye roller, som skulle varetages og der har været fuld 
gang i planlægning og møder – det kan I læse lidt mere om i dette nyhedsbrev. 
 
I må endelig komme med de spørgsmål I måtte have - vi ønsker en aktiv division, 
som er åben for alle, både med store og små input.  
 
Vi ønsker en stærk division, som kan styrke samarbejdet mellem vores forskellige 
grupper, som så giver fede oplevelser til spejderne.  
 

Divisionsledelsen kan ikke klare det selv, så 
selvom I måske ikke har lyst til at være en del af 
dl, så hjælp os med det I har mulighed for. Kom til 
møderne, tag en opgave eller to, så kan vi løfte i 
flok.  
 
Vi har stadigvæk et stort håb for en fælles 
divisionssommerlejr i 2024 samt et ”wow- event”, 
hvor vi kan fejre at divisionen blev 90år i 2022. 
 
Lad os være traditionelle, men også forny os 
sammen – der er plads til det hele.  
 
God læselyst. 
 

Information fra din 

divisionsledelse i 

Bernst rff Divisi n  
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Den rigtige måde, at blive lykkelig på 

- er at gøre andre mennesker lykkelige.   B.P. 

Divisionsledelsen gør jer måske ikke ligefrem lykkelige, men 

er grunden til der sker arbejde i divisionen. 

 

Divisionsledelsen består af: 
 

Divisionschef: Niels bedre kendt som Gazellen (1. Søborg) 

Kasserer: Oluf (1. Gjentofte) 

Jacob (Ordrup) 

 

Ansvarlig for: 

• Familiespejd: Torbjørn (1. Søborg) 

• Mini/junior: Gazellen & Wiboe (1. Søborg) 

• Trop / senior: Daniel (1. Søborg) & Astrid (Dyssegård) 

• Divisionsklan, valgt 2023: Sidse & Sigrid (Charlottenlundspejderne) 

• Gruppelederne: Maria bedre kendt som Delfin (Charlottenlundspejderne) 

 

Divisionens revisor valgt 2023: Marc (Charlottenlundspejderne) 

 
 

Kalender 2023 

12-14/5 – mini & junior divisionsturnering 

8/6 - koordineringsmøde ang. divisionens sommerlejr 2024 

25-27/8 - arbejdsweekend på Hellerud mm. 

14/9 - gruppeledermøde  

30/9 – Wow arrangement for alle spejdere i divisionen 

29/7-4/8 2024 - Divisions sommerlejr  

 

 

Divisionen leder efter:  

Ansvarlige for: 

Mikro 

Divisions events 
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Divisionsrådsmøde  

Den 20/4 blev det årlige divisionsrådsmøde afholdt. Vi bliver 

desværre nødt til at indkalde til et ekstraordinært 

divisionsrådsmøde i slutningen af maj, da regnskabet ikke var 

færdigt på aftenens møde, pga. tekniske problemer. 

 

Divisionsklan 

Divisionsledelsen vil gerne imødekomme ønsket om en divisionsklan for nye og kommende 
seniorer i Bernstorff.  

DL har derfor afsat 15.000kr til at facilitere en opstart af en 
divisionsklan på tværs af grupperne. Midlerne skal bruges til at 
afholde klanarrangementer for den kommende klan og give 
rammerne indtil en uafhængig klanøkonomi er på plads og kan 
drive arrangementerne selvstændigt. Det vil være et krav til 
medlemmer til denne klan, at de er kontingent betalende 
medlemmer hos en af divisionens grupper.  

På DRM meldte Savannah (Sidse) og Agat (Sigrid) fra 
Charlottenlundspejderne sig, ind i divisionsledelsen, som 
ansvarlige for oprettelse af en divisionsklan.  

Savannah og Agat kan selvfølgelig ikke klare det hele selv, så kom endelig med jeres unge, 
som vil være med i/ være en del af klanen eller som vil hjælpe med at få oprettet klanen.  

Bak op om et godt initiativ til en ny klan, et nyt fællesskab på tværs af grupper, det kan blive 
stort med fælles hjælp. Hvis du vil være med i klanen – eller være med til at arrangere events, 
skriv en sms til Agat. 

Stort velkommen til Savannah og Agat!  

 

Ukrudt er også blomster, når man først lærer dem at kende 

Peter Plys 

 

 

Nyt EDRM 

online  

i slutningen 

af maj 
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Anders Søgaard Laier, eller Ørn som vi allesammen kender ham som, indstilles til 

korpsets hæderstegn af MorescoSpejderne, for de mange års tro tjeneste, han har lagt i 

gruppen. 

Ørn startede som minispejder i 1991 hos Ermelund Gruppe, som senere er blevet til 

MorescoSpejderne. Siden har han været et stort aktiv for hele gruppen. Da Ørn blev 

senior i starten af 00’erne, var der et stort behov for nye ledere, så uden tøven startede 

Ørn som leder for juniorspejderne. Denne rolle har han varetaget trofast og med stort 

engagement gennem 20 år. 

I tider hvor spejdergruppen har været nede og runde 35-40 medlemmer, har man altid 

kunne regne med juniorleder Ørn. Hvis det ikke havde været for ildsjæle som Ørn, 

havde MorescoSpejderne formentlig ikke været den gruppe, vi kender i dag, måske 

havde den slet ikke eksisteret. Du finder ikke en spejder under 30 år hos 

MorescoSpejderne, som ikke har en sjov anekdote eller fortælling om dengang, Ørn 

lærte dem en praktisk eller social færdighed, dengang de var juniorer. 

Ørn har også deltaget aktivt i bestyrelsesarbejdet i gruppen, 

hvor han i over et årti har været engageret og stabilt medlem. 

Her har han bidraget med sine mange erfaringer og har altid 

haft spejderne for øje i gruppens arbejde - det skal nemlig være 

sjovt at være spejder, er Ørns overbevisning. Hvis det er det, 

bliver folk hængende. Ørn har også været meget aktiv 

seniorspejder i gruppen og Bernstorff Division, hvor han har 

arrangeret utallige aktiviteter og arrangementer på tværs af 

divisionen og i den grad har været foregangsmand for det 

stærke samarbejde, der har præget divisionen de sidste to 

årtier. 

Ørn har med sit gode humør og udadvendte personlighed altid haft en evne til at skabe 

relationer. Om det er med forældrene efter møder eller med ledere fra andre grupper til 

divisionsturnering, så er man ikke i tvivl om, hvem der kalder, når han med sin høje 

røst råber “internationalt tegn for tyk mand” - Ørnsk for rundkreds - og så samles alle 

spejdere om ham og lytter. Det er nok derfor, han år efter år bliver valgt som dirigent til 

grupperåds- og divisionsrådsmøder. 

Ørn har med sit frivillige arbejde for Bernstorff Division og især MorescoSpejderne lagt 

mere arbejde end de fleste når på et helt liv. Derfor synes det kun naturligt at tildele 

ham DDS hæderstegn som symbol og tak for denne indsats! 

Spejderhilsen Bernstorff Division og MorescoSpejderne  



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spejderbevægelsen 

"It is a movement, because it moves forward. As soon as it 
stops moving, it becomes an Organisation, and is no longer 
Scouting". 

Baden-Powell 

  

Jacob, Delfin og Gazellen har været på 

ledelsesakademi, et kursus udbudt af DDS.  

Her har de haft moduler om: 

❖ Ledelsesroller – refleksion om ens egen 

og andres roller 

❖ Rekruttering af frivillige – konkrete 

værktøjer 

❖ Netværk – bl.a. facilitere 

netværksmøder og hvordan opnår man 

fortrolighed med et netværk 

 

Og næste kursus til maj omhandler 

❖ Konflikthåndtering  

DL vil stikke hovederne sammen og finde ud 

af hvordan de kan formidle denne nye viden 

og kunnen ud til grupperne.  

 

I marts vandt Gazellen 

Gladsaxes ungdomslederpris  

 

Stort tillykke  

I januar vandt Delfin DUFs pris 

for ”det formidable lederskab”  

 

Stort tillykke 
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På Spejderdagen Skt. Georgs dag søndag d. 23/4  

Afholdt Bernstoff Division den første grendag for familiespejdere. 

 

Til arrangementet deltog mellem 20-30 børn og lige så mange voksne, fra 5 

forskellige grupper i divisionen.  Mødet fandt sted på Charlottenlund Fort, nogle 

grupper viste hvordan de normalt 

starter deres møder, der blev etableret 

bål og derefter afholdt stjerneløb med 

fire poster, som grupperne hver især 

havde stået for, der var strand løb, 

Kims Leg, pandebrød og snitteposter. 

 

Efter løbet lavede de hotdogs på bålet, 

så maverne kunne fyldes endnu mere. 

 

Det hele blev afholdt på ægte 

spejdermanér på den tid af dagen, 

hvor det regnede allermest. 

Dette slog hverken børn eller voksne ud, og vi tog derfra med en god oplevelse i 

bagagen. 

 

Der ulmer en idé om at lave et lignende arrangement til efteråret, hvor vi håber på 

endnu større tilslutning. 
 
 
 

I marts måned afholdt troppene divisionsturnering, selvom der var 

minusgrader, klarede de at være udenfor hele weekenden. Teltene 

isolerede skønt, så de ikke frøs deres fødder 😉 

De fire patruljer var på interrail igennem Europa. Og løste 

forskellige seje opgaver. 

 

Stort tillykke til 1. Søborg, som løb 

med den gyldne grydeske og 

trofæet + fanen for bedste patrulje.  

Og tillykke til Charlottenlundspejderne som var de stærkeste i 

tovtrækningen.  
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Kære alle!  

Vi vil gerne invitere jer til en spændende arbejdsweekend på både Hellerud og vores for nyligt 

overtaget hytte, Si-Ki-Ta-Lu, fra d. 25.-27. august. Vi vil bruge weekenden på at arbejde sammen 

omkring forskellige projekter og opgaver på vores smukke ejendomme. 

Vi har brug for jeres hjælp til at få vores hytter og grund i topform til kommende arrangementer og 

begivenheder. Vi vil arbejde på alt fra havearbejde til 

rengøring og renovering af vores bygninger på både 

Hellerud og Si-Ki-Ta-Lu. 

Arbejdsweekenden vil også være en fantastisk 

mulighed for at tilbringe tid sammen med andre, lære 

nye færdigheder og nyde den skønne natur. Vi sørger 

for overnatning og mad til alle deltagere, så alt I 

behøver at gøre er at medbringe jeres arbejdshandsker 

og godt humør! 

Hvis I er interesseret i at deltage i denne spændende weekend, bedes I venligst bekræfte jeres 

deltagelse senest d. 15. august ved at svare på denne e-mail. 

Vi ser frem til at arbejde sammen med jer og få vores ejendomme til at skinne! 

De bedste hilsner, på vegne af Hellerud- og Si-Ki-Ta-Lu-teamet, divisionsledelsen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Frida fra 1. Søborg er koordineringsleder på 

sommerlejren 

Geo og Morten er det økonomiske team bag lejren.  

Der skal stadigvæk planlægges bl.a. Aktiviteter, proviant, opbygning, voksenområde etc. 

Divisionens sommerlejr 2024 

Den 8/6-23 kl. 18-21 afholdes koordineringsmøde omkring sommerlejren hos 

1. Søborg. Sommerlejren er for alle grene i divisionen og foregår den 29/7-4/8 

2024 på Arresø centret. 

Vi ønsker at alle grupper der gerne vil med på lejr, kommer og hjælper med 

planlægning af og etablering af den fedeste divisionssommerlejr.  

Tilmeld dig mødet her – jo flere desto bedre: 

https://forms.gle/yZ5jx3CBZS1ozoDLA 
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Gruppelederne holdt møde den 3/5, hvor de fik sparret på en masse emner, som 

fylder hos gruppelederne. Fx udviklingssamtaler, udviklingsplan, den røde tråd, 

nye ledere, rekruttering, divisions sommerlejr, 100 års dagen for jamboree på 

Ermelundssletten, divisionsklan mm.  

Næste møde den 14/9, kommer til at omhandle det ”inspirerende ledermøde” – 

har I bud på det, hold jer ikke tilbage med jeres ideer og input, skriv en mail til 

Delfin. 

 

Kontakt til divisionsledelsen:  

Divisionschefen Gazellen: dc@bernstorffd.dk 

Kasserer Oluf: oluf.carstensen@get2net.dk  

Ansvarlig for 

Familiespejd, Torbjørn: t_biering@hotmail.com  

Mini/junior Gazellen & Wiboe: dc@bernstorffd.dk 

Trop: Daniel & Astrid: astrid@cxu.dk eller daniel@windelin.dk  

Klan Savannah & Agat: 29870116 

Gruppeleder: gruppeleder@charlottenlundspejderene.dk 
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